
    　　　　　　　　　　　　　　　　小林　良子

著書、学術論文等の名称
発行所、発表雑誌又は発
表学会等の名称

概　　　　　　　　要

(演奏)

福岡海星女子学院高等学校 創立60周年
海星祭 創立60周年記念エリザベト音楽大
学演奏会

福岡海星女子学院高等
学校 講堂

箏 木原朋子
中田喜直：さくら横ちょう C.グノー：Ave Maria
伝承曲：Amazing Grace

エリザベト音楽大学ミュージアムコンサート
「空からの贈り物～いつも心に空を～」

東広島市立美術館 Pf.占部久美子
武満徹：小さな空

広島東洋カープ主催試合(対 中日戦) Mazda Zoom-Zoom
スタジアム

国家斉唱

教員による特別演奏会
(秋のオープンキャンパス)

エリザベト音楽大学
セシリアホール

Sop.羽山弘子、Ten.山﨑雄太、Bar.折河宏治、Pf.谷崎友美
G.プッチーニ：「ラ・ボエーム」より　　私が街を歩くとき
四重唱それじゃあ本当におしまいなのかい？

牛田中学校PTC
「オペラ歌手による歌のコンサート」

広島市立牛田中学校
体育館

Bar.折河宏治、Pf.安田晃子
滝廉太郎：花、　木下牧子：さびしいカシの木、
モーツァルト：パパパの二重唱　他

Tevento 3rd concert 日本福音ルーテル広島教会ソプラノ浦池佑佳、バリトン折河宏治、山岸玲音、ピアノ上杉智穂
W.A.モーツァルト：Ave Verum Corpus
R.シュトラウス：チェチーリエ　　小田美樹：群青　　他

ポリフォニアサクラ
第30回定期演奏会

広島流川教会 指揮：佐伯康則　Alt.佐々木有紀　Ten.森﨑晧　Bas.平田昌久
Org.佐々木悠　  ドヴォルジャーク：スタバト マーテルOp.58   ソプラノ
ソロ

WAKIコンサート2023
和木町町制50周年記念

和木町文化会館
(山口県和木町)

Alt.藤井美雪、Ten.中東駿、Bass折河宏治
指揮：村上謙一郎　二台ピアノ：山下千佳・松村和
ベートーヴェン：交響曲第９番 Op.125「合唱付き」ソプラノソロ

広島シティーオペラ2024公演
オペラ「リタ」＆ガラコンサート

JMSアステールプラザ
大ホール

G.ドニゼッティ　オペラ「リタ」リタ役
演出：飯塚励生　指揮：奥村哲也
管弦楽：広島シティーオペラオーケストラ

恋しきdeコンサート
～女声ハーモニーで綴る名曲～

恋しき(府中市府中町) Sop.浦池佑佳、田坂蘭子、Pf.上杉智穂
木下牧子：おんがく　　C.グノー：私は夢に生きたい
團伊久磨：はる　　中島みゆき：時代　他

市民のための歌曲のひととき
(沈丁花、広島市南区民文化センター)

広島市南区民文化セン
ター　音楽室

Sop.工谷明子、久保幸代、山口水蛍、Pf.大下さちこ、小林知世
本居長世：十五夜お月さん　　山田耕筰：からたちの花
R.シューマン：胡桃の木　他

広島アーティスト協会
10周年＆リスタートコンサート

コジマホールディングス西
区民文化センター　大
ホール

Pf.坪北紗綾香、Ten.飯島聡、指揮：小川秀樹、管弦アンサンブル
坪北紗綾香：山づたい、不思議　R.シューマン：献呈
G.ヴェルディ：乾杯の歌

広島オラトリオ・アカデミー創立記念演奏会
第一回定期演奏会　オラトリオ「メサイア」

エリザベト音楽大学
セシリアホール

Alt.佐々木有紀、Ten.田尻健、Bass折河宏治
指揮：寺沢希　管弦楽：広島オラトリオ・アカデミー室内楽団
G.F.ヘンデル：オラトリオ「メサイア」ソプラノソロ

コラル エリザベト マ ファミーユ
第17回定期演奏会

エリザベト音楽大学
セシリアホール

Ten.田尻健、指揮：榊原哲、Pf.福政歩
J.ブラームス(増田順平編)：ジプシーの歌op.103　ソプラノソロ

教員コンサート マツヤマ楽器　スタジオ
(松山市)

Pf.久保千尋
W.A.モーツァルト：静けさが微笑み
G.プッチー二：オペラ「ラ・ボエーム」より　私が街を歩くとき

フラワーフェ2024　職域音楽隊合同演奏会
≪祈念合同演奏≫　第九

FFメインステージ
カーネーションステージ

Alt.佐々木有紀、Ten.升島唯博、Bass折河宏治
指揮：栗原剛　吹奏楽：広島市消防音楽隊、広島県警察音楽隊、
陸上自衛隊第13音楽隊
ベートヴェン：交響曲第９番 Op.125「合唱付き」第四楽章ソプラノソロ

エリザベト・コンサートin防府 アスピラート防府
音楽ホール

Bar.折河宏治、Pf.久保千尋
木下牧子：竹とんぼに　　　　　W.A.モーツァルト：「魔笛」より
夜の女王のアリア、パパパの二重唱

第20回広島市立基町高等学校卒業生とそ
の仲間による『桐文祭』

広島市立基町高等学校 Pf.北川綾音
F.メンデルスゾーン：歌の翼に　　F.シューベルト：鱒
G.プッチーニ：私のお父さん　他

人の心に平和のとりでを築くコンサート
(NPO音楽は平和を運ぶ)

広島文化学園HBGホール 指揮:喜古恵理香　管弦楽:平和を運ぶオーケストラ
佐藤眞：蔵王　　　合唱

2023 .10.27

2023.10.29

2024.1.7

2024.7.21

2024.4.21

2023.9.3

2024.1.28

2024.2.14

2024.2.18

2024.3.24

2024.7.6

発行又は発
表の年月

2023.12.10

2023.11.5

2024.5.4

2024.3.31

2023.9.18

2023.9.26

2023.10.15

教育研究業績書

2023年9月～2024年8月

2024.5.30



(受賞)

令和5年度 第4回広島文化新人賞 サテライトキャンパス広島 公益財団法人　ひろしま文化振興財団

（審査）

第45回広島市新人演奏会 東区民文化センター
ホール

審査員

広島県高等学校独唱コンクール エリザベト音楽大学
ザビエルホール

審査員

（委員、企画、指導）

広島シティーオペラ推進委員会 委員

折河・小林門下生によるヴォーカルコン
サート

はつかいち文化ホールさ
くらぴあ  小ホール

企画・指導

Tevento　3rdconcert 日本福音ルーテル広島教会企画・演奏

ピリカの会　ヴォーカルコンサート エリザベト音楽大学
ザビエルホール

企画・指導

2024.6.16

2021.4〜

2023.9.5

2023.10.29

2024.6.22

2023.12.20

2024.8.24


