## 教育研究業績書

## 2023年9月~2024年8月

## 小林 良子

著書、学術論文等の名称		発行所、発表雑誌又は発 表学会等の名称	概    要
(演奏)			
福岡海星女子学院高等学校 創立60周年 海星祭 創立60周年記念エリザベト音楽大 学演奏会	2023.9.3	福岡海星女子学院高等 学校 講堂	箏 木原朋子 中田喜直∶さくら横ちょう C.グノー∶Ave Maria 伝承曲∶Amazing Grace
エリザベト音楽大学ミュージアムコンサート 「空からの贈り物~いつも心に空を~」	2023.9.18	東広島市立美術館	Pf.占部久美子 武満徹: 小さな空
広島東洋カープ主催試合(対 中日戦)	2023.9.26	Mazda Zoom-Zoom スタジアム	国家斉唱
教員による特別演奏会 (秋のオープンキャンパス)	2023.10.15	エリザベト音楽大学 セシリアホール	Sop.羽山弘子、Ten.山﨑雄太、Bar.折河宏治、Pf.谷崎友美 G.プッチーニ:「ラ・ボエーム」より 私が街を歩くとき 四重唱それじゃあ本当におしまいなのかい?
牛田中学校PTC 「オペラ歌手による歌のコンサート」	2023 .10.27	広島市立牛田中学校 体育館	Bar.折河宏治、Pf.安田晃子 滝廉太郎:花、 木下牧子:さびしいカシの木、 モーツァルト:パパパの二重唱 他
Tevento 3rd concert	2023.10.29	日本福音ルーテル広島教	ソプラノ浦池佑佳、バリトン折河宏治、山岸玲音、ピアノ上杉智穂 W.A.モーツァルト: Ave Verum Corpus R.シュトラウス: チェチーリエ 小田美樹: 群青 他
ポリフォニアサクラ 第30回定期演奏会	2023.11.5	広島流川教会	指揮: 佐伯康則 Alt.佐々木有紀 Ten.森﨑晧 Bas.平田昌久 Org.佐々木悠 ドヴォルジャーク: スタバト マーテルOp.58 ソプラノ ソロ
WAKIコンサート2023 和木町町制50周年記念	2023.12.10	和木町文化会館 (山口県和木町)	Alt.藤井美雪、Ten.中東駿、Bass折河宏治 指揮:村上謙一郎 ニ台ピアノ:山下千佳・松村和 ベートーヴェン:交響曲第9番 Op.125「合唱付き」ソプラノソロ
広島シティーオペラ2024公演 オペラ「リタ」&ガラコンサート	2024.1.7	JMSアステールプラザ 大ホール	G.ドニゼッティ オペラ「リタ」リタ役 演出:飯塚励生 指揮:奥村哲也 管弦楽:広島シティーオペラオーケストラ
恋しきdeコンサート 〜女声ハーモニーで綴る名曲〜	2024.1.28	恋しき(府中市府中町)	Sop.浦池佑佳、田坂蘭子、Pf.上杉智穂 木下牧子:おんがく C.グノー:私は夢に生きたい 團伊久磨:はる 中島みゆき:時代 他
市民のための歌曲のひととき (沈丁花、広島市南区民文化センター)	2024.2.14	広島市南区民文化セン ター 音楽室	Sop.工谷明子、久保幸代、山口水蛍、Pf.大下さちこ、小林知世本居長世:十五夜お月さん 山田耕筰:からたちの花R.シューマン:胡桃の木 他
広島アーティスト協会 10周年 &リスタートコンサート		区民文化センター 大ホール	Pf.坪北紗綾香、Ten.飯島聡、指揮:小川秀樹、管弦アンサンブル坪北紗綾香:山づたい、不思議 R.シューマン:献呈 G.ヴェルディ:乾杯の歌
広島オラトリオ・アカデミー創立記念演奏会 第一回定期演奏会 オラトリオ「メサイア」	2024.3.24	エリザベト音楽大学  セシリアホール	Alt.佐々木有紀、Ten.田尻健、Bass折河宏治 指揮: 寺沢希 管弦楽: 広島オラトリオ・アカデミー室内楽団 G.F.ヘンデル:オラトリオ「メサイア」ソプラノソロ
コラル エリザベト マ ファミーユ 第17回定期演奏会	2024.3.31	エリザベト音楽大学 セシリアホール	Ten.田尻健、指揮: 榊原哲、Pf.福政歩 J.ブラームス(増田順平編):ジプシーの歌op.103 ソプラノソロ
教員コンサート	2024.4.21	マツヤマ楽器 スタジオ (松山市)	Pf.久保千尋 W.A.モーツァルト:静けさが微笑み G.プッチーニ:オペラ「ラ・ボエーム」より 私が街を歩くとき
フラワーフェ2024 職域音楽隊合同演奏会 ≪祈念合同演奏≫ 第九	2024.5.4	FFメインステージ カーネーションステージ	Alt.佐々木有紀、Ten.升島唯博、Bass折河宏治 指揮:栗原剛 吹奏楽:広島市消防音楽隊、広島県警察音楽隊、 陸上自衛隊第13音楽隊 ベートヴェン: 交響曲第9番 Op.125「合唱付き」第四楽章ソプラノソロ
エリザベト・コンサートin防府	2024.5.30	アスピラート防府 音楽ホール	Bar.折河宏治、Pf.久保千尋 木下牧子: 竹とんぼに W.A.モーツァルト:「魔笛」より 夜の女王のアリア、パパパの二重唱
第20回広島市立基町高等学校卒業生とその仲間による『桐文祭』	2024.7.6	広島市立基町高等学校	Pf.北川綾音 F.メンデルスゾーン: 歌の翼に F.シューベルト: 鱒 G.プッチーニ: 私のお父さん 他
人の心に平和のとりでを築くコンサート (NPO音楽は平和を運ぶ)	2024.7.21	広島文化学園HBGホール	指揮:喜古恵理香 管弦楽:平和を運ぶオーケストラ 佐藤眞: 蔵王 合唱

2023.12.20	サテライトキャンパス広島	公益財団法人 ひろしま文化振興財団			
0004040	東京日本ル にこり	<b>☆太</b> 早			
2024.6.16		審査員			
2024.8.24		審査員			
	ザビエルホール				
(委員、企画、指導)					
2021.4	T	委員			
2021.4~		安貝			
000005	<b>はのかいた 立化士 - リナ</b>	人画 北道			
2023.9.5		企画·指导			
	くらひめ ホホール				
2023.10.29	日本福音ルーテル広島教:	企画・演奏			
2024.6.22	エリザベト音楽大学	企画·指導			
	ザビエルホール				
	2024.6.16 2024.8.24 2021.4~ 2023.9.5 2023.10.29	2024.6.16 東区民文化センターホール 2024.8.24 エリザベト音楽大学ザビエルホール 2023.9.5 はつかいち文化ホールさくらぴあ 小ホール 2023.10.29 日本福音ルーテル広島教 2024.6.22 エリザベト音楽大学			